



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº. 034/2017 – PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº. 021/2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
01	Gorro c/ elástico descartável, pacote com 100 unidades.	04	Pacote	R\$ 13,26	R\$ 53,04
02	Plástico para esterilização maiores 150mm x100m	02	Rolo	R\$ 85,43	R\$ 170,86
03	Escova de dente infantil, cerdas macia, suave	300	Unid.	R\$ 0,76	R\$ 228,00
04	Flúor gel 2% 200ml	02	Unid.	R\$ 3,53	R\$ 7,06
05	Agulha gengival curta 22x03/30gr cx. c/ 100 unidades	03	Cx.	R\$ 29,43	R\$ 88,29
06	Tartarite removedor de manchas 30ml	01	Unid.	R\$ 30,10	R\$ 30,10
07	Pasta profilática para limpeza	03	Unid.	R\$ 9,10	R\$ 27,30
08	Broca diamantada 3099	05	Unid.	R\$ 3,35	R\$ 16,75
09	Talas de borracha p/ polimento de resina	10	Unid.	R\$ 5,70	R\$ 57,00
10	Tricresol formalina 10ml	01	Unid.	R\$ 6,83	R\$ 6,83
11	Fio dental 500m	02	Rolo	R\$ 10,00	R\$ 20,00
12	Dycal Hidróxido de Cálcio (pasta)	01	Unid.	R\$ 64,67	R\$ 64,67
13	Luva látex para procedimento tamanho M cx. c/ 100 unidades	25	Cx.	R\$ 19,07	R\$ 476,75
14	Ionômero de vidro pó e líquido auto-polimerizável	03	Unid.	R\$ 86,87	R\$ 260,61
15	Laje de vidro odontológico média	01	Unid.	R\$ 13,73	R\$ 13,73
16	Broca cilíndrica 1012	05	Unid.	R\$ 1,93	R\$ 9,65
17	Broca cilíndrica 1014	05	Unid.	R\$ 1,93	R\$ 9,65
18	Broca cilíndrica 1016	05	Unid.	R\$ 1,93	R\$ 9,65



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

19	Broca cônica 2135	05	Unid.	R\$ 1,90	R\$ 9,50
20	Broca cônica 2135 FF	05	Unid.	R\$ 1,90	R\$ 9,50
21	Broca em forma de chama para acabamento	05	Unid.	R\$ 1,90	R\$ 9,50
22	Papel articular	05	Unid.	R\$ 2,66	R\$ 13,30
23	Máscara c/ elástico	30	Unid.	R\$ 13,05	R\$ 391,50
24	Tira de lixa p/ resina cx. c/ 50 unidades	03	Cx.	R\$ 5,47	R\$ 16,41
25	Ácido de fosfórico 37%	05	Pct.	R\$ 2,58	R\$ 12,90
26	Rodetes de algodão	30	Pct.	R\$ 1,75	R\$ 52,50
27	Espelho odontológico nº 5	15	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 29,85
28	Álcool 70%	10	Unid.	R\$ 8,19	R\$ 81,90
29	Anestésico mepivacaína cx. c/ 50 unidades	02	Cx.	R\$ 88,57	R\$ 177,14
30	Óculos (EPis)	02	Unid.	R\$ 11,77	R\$ 23,54
31	Escova Robson	05	Unid.	R\$ 2,12	R\$ 10,60
32	Adesivo (agente de união, com flúor Prime e Bom 2.1)	03	Unid.	R\$ 101,77	R\$ 305,31
33	Plástico para esterilização 100mm x100m	05	Rolo	R\$ 54,45	R\$ 272,25
34	Lidocaína injetável c/ vaso constritor 2% ampola c/20ml cx.c/10	05	Cx.	R\$ 92,00	R\$ 460,00
35	Desinfetante VI enzyme IV para brocas	20	Litros	R\$ 34,65	R\$ 693,00
36	Resina charisma A03	01	Unid.	R\$ 47,07	R\$ 47,07
37	Resina charisma A02	01	Unid.	R\$ 47,07	R\$ 47,07
38	Resina charisma A1	01	Unid.	R\$ 43,93	R\$ 43,93
39	Resina charisma A2	01	Unid.	R\$ 43,93	R\$43,93
40	Resina charisma A3	01	Unid.	R\$ 43,93	R\$ 43,93
TOTAL DOS ÍTENS				R\$ 4.344,57	

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal Administração